
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000 
Tele fax ( 31 ) 3537.5805 – 3537-5829 

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
www.mateusleme.mg.gov.br  e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br 

_____________________________________________________________ 

 
 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º  009/2017 - Processo nº: 043/2017 

– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

DATA DA ABERTURA: 14/03/2017, às 08:30 HORAS. 

 Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, mediante SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS conforme especificações contidas no Anexo – I, do Edital, e condições 
previstas no instrumento convocatório. 
 

Prezados Licitantes, 
 
   A Assessoria de Licitações e Contratos informa aos licitantes 
interessados em participar do certame acima citado que está alterando o descritivo do 
item 63 do Lote 3 – Carnes do Anexo I do edital que deverá ser lido conforme abaixo 
descrito:  
Onde se lê: 

7605 63 

CARNE BOVINA SEG.PEDACOS CARNE 
BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA SEM 
OSSO EM CUBOS CONGELADA (IQF) 
INGREDIENTES: CARNE BOVINA. 
................................, E QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE 
TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. 
CAIXAS COM ATÉ 12 KG. 

200 KG 16,7667 3.353,34 

 
 Leia-se: 

7605 63 

CARNE BOVINA SEG.PEDACOS CARNE 
BOVINA (MÚSCULO E/OU ACEM) IN 
NATURA SEM OSSO EM CUBOS 
CONGELADA (IQF) INGREDIENTES: 
CARNE BOVINA. ................................, E 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 
PRODUTO DURANTE TODO O SEU 
PERÍODO DE VALIDADE. CAIXAS COM 
ATÉ 12 KG. 

200 KG 16,7667 3.353,34 

 
Os demais itens permanecem inalterados. 
 
Mateus Leme, 06 de março de 2017. 
 
Atenciosamente, 
 

Adm. Sérgio Guimarães Leite 
Assessor de Licitações e Contratos 


